РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД

ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального

образования город Венев Веневского района

5-го созыва

1-е заседание

РЕШЕНИЕ

«22» сентября 2023г.                                                                                              № 1/3
г. Венев

О предоставлении права главе муниципального образования
город Венев Веневского района на заключение соглашения
о приеме (передаче) осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ч. 2 ст. 7.1 Устава муниципального образования город Венев Веневского района, в целях эффективного решения вопросов местного значения муниципального образования город Венев Веневского района, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:

1. Предоставить право главе муниципального образования город Венев Веневского района Зеленчуку Василию Павловичу на заключение соглашений о приеме (передаче) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых как из бюджета муниципального образования город Венев Веневского района в бюджет муниципального образования Веневский район, так и из бюджета муниципального образования Веневский район в бюджет муниципального образования город Венев Веневского района.
2.  Решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 25.09.2018 № 1/3 «О предоставлении права главе муниципального образования город Венев Веневского района на заключение соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» признать утратившим силу.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.
Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Веневского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

Председательствующий на первом

заседании Собрания депутатов

муниципального образования

город Венев Веневского района                                                        А.В. Богатырева